
In der Senatssitzung am 14. September 2021 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Kinder und Bildung 09.09.2021

S 13

Tischvorlage für die Sitzung des Senats am 14.09.2021

„Aktueller Stand der Stellenbesetzung beim „Aktionsplan 2025 – Gesunde Ernährung in der Gemeinschaftsverpflegung der Stadtgemeinde Bremen““

Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Stadtbürgerschaft)

A. Problem

Die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN hat für die Fragestunde der Bürgerschaft (Stadtbürgerschaft) folgende Anfrage an den Senat gestellt:

1. Wie ist der aktuelle Stand bei der Ausschreibung bzw. Besetzung der für die Senatorin für Kinder und Bildung aus dem Handlungsfeld Klima bereitgestellten 1,5
Vollzeitäquivalente (VZÄ), die unter dem Titel „Kitchen Fair - klimagesunde Ernährung“ für die Umsetzung des Aktionsplans 2025 zur Verfügung gestellt wurden?

2. Welches sind die konkreten Aufgaben, die von den Stelleninhaber*innen erfüllt werden sollen?

3. Wann ist mit der Besetzung dieser 1,5 VZÄ zu rechnen?

B. Lösung
Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:
Die Ausschreibungen für zwei Stellen mit insgesamt 1,5 Vollzeitäquivalenten befinden sich aktuell im Mitbestimmungsverfahren. Es handelt sich um eine Referent:innenstelle TV-L 14 mit 1 Vollzeitäquivalent und eine Sachbearbeitungsstelle TVL 12 mit 0,5 Vollzeitäquivalent. Von einer zeitnahen Veröffentlichung der Ausschreibung ist auszugehen.

Zu Frage 2:
Der Arbeitsplatz der Referent:innenstelle umfasst im Wesentlichen die Projektleitung von „kitchenfair“ und die Vertretung der Ernährungsbildung nach innen und außen. Inhaltlich steht damit einerseits die Entwicklung verbindlicher Qualitätsstandards und die Erarbeitung einer darauf bezogenen Umsetzungsstrategie mit Vertragsmanagement, Controlling und der Evaluation des Projektes im Mittelpunkt. Andererseits geht es um die pädagogische Stärkung der Schnittstelle klimagesunde Ernährungsversorgung und Ernährungsbildung. Darüber hinaus gehört - wie bei allen vergleichbaren Stellen - Gremienarbeit und die Bearbeitung besonderer Aufgaben des Referats zu den Aufgaben.

Der Arbeitsplatz der 0,5 Sachbearbeitung umfasst im Wesentlichen die Aufgabe der Bearbeitung aller soeben genannten Angelegenheiten des Projekts kitchenfair und – wie bei allen vergleichbaren Stellen - die Bearbeitung besonderer Aufgaben des Referats und Projektarbeit.

Zu Frage 3:
Die Besetzung der Stellen hängt von der Bewerbungslage und den jeweils individuellen Voraussetzungen der Bewerber:innen ab, zum Beispiel von zu berücksichtigenden Kündigungsfristen. Das Ausschreibungsverfahren selbst wird nach derzeitigem Kenntnisstand zum Jahresende 2021 abgeschlossen sein.

C. Alternativen
Alternativen werden nicht vorgeschlagen

D. Finanzielle und Personalwirtschaftliche Auswirkungen, Gender-Prüfung
Die Finanzierung der Stellen ist über die im ressortübergreifenden HF Klimaschutz bereitgestellten und vom Senat beschlossenen Mittel abgedeckt.

Mit der Beantwortung dieser Anfrage sind keine zusätzlichen finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen verbunden.

Betroffen sind alle Schulen und Kitas, die über eine Mensa verfügen und deren Nutzer:innen gleich welchen Geschlechts.

E. Beteiligung und Abstimmung
Nicht erforderlich.

F. Öffentlichkeitsarbeit und Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz Nach Beschlussfassung zur Veröffentlichung über das zentrale Informationsregister nach dem Informationsfreiheitsgesetz geeignet. Datenschutzrechtliche Belange sind nicht zu berücksichtigen.

G. Beschluss
Der Senat beschließt die vorliegende Antwort der Senatorin für Kinder und Bildung vom 09.09.2021 auf die Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft der Fraktion BÜNDNIS

90/DIE GRÜNEN „Aktueller Stand der Stellenbesetzung beim „Aktionsplan 2025 – Gesunde Ernährung in der Gemeinschaftsverpflegung der Stadtgemeinde Bremen““ vom 01.09.2021.
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